0031200001, denominada “Compra de una vagoneta, back 17 

hoe para la UTGV”, correspondiente a la Partida N.º 2 18 

(vagoneta 6x4), a favor de la empresa Maquinaria y Tractores 19 

Limitada (MATRA), cédula jurídica N.º 3-102-004255, por un 20 

monto total de $209.100 (doscientos nueve mil cien dólares 21 

estadounidenses), conforme a la oferta presentada y el análisis 22 

técnico emitido. Esta adjudicación se realiza con fundamento 23 

en la Ley General de Contratación Pública, y se dispone que 24 

la empresa adjudicataria deberá aportar la garantía de 25

[...]

0031200001, denominada “Compra de una vagoneta, back 23 

hoe para la UTGV”, correspondiente a la Partida N.º 2 24 

(vagoneta 6x4), a favor de la empresa Maquinaria y Tractores 25 

Limitada (MATRA), cédula jurídica N.º 3-102-004255, por un 26 

monto total de $209.100 (doscientos nueve mil cien dólares 27 

estadounidenses), conforme a la oferta presentada y el análisis 28 

técnico emitido. Esta adjudicación se realiza con fundamento 29 

en la Ley General de Contratación Pública, y se dispone que 30 

la empresa adjudicataria deberá aportar la garantía de 31

[...]

Que, conforme a la evaluación realizada, la propuesta del 6 

Consorcio Mapache-Orosí resultó ser la más favorable, la cual obtuvo 7 

la mayor calificación técnica y económica entre todas las ofertas 8 

elegibles, al presentar el precio unitario más bajo de ¢77.389,88 9 

(setenta y siete mil trescientos ochenta y nueve colones con 88/100) 10 

por tonelada de mezcla asfáltica colocada, y cumplir plenamente con 11 

los demás criterios evaluados (experiencia previa, criterios 12 

sostenibles y condición PYME, según lo establecido en el cartel).  13 

QUINTO: Que, se deja constancia de que los trabajos objeto de esta 14

[...]

En dicha sesión se aprobó el transporte solicitado para 22 

los días 18 de octubre al Polideportivo de Belén (ya ejecutado) y para 23 

el 02 de noviembre al Liceo de Unesco de Pérez Zeledón (pendiente). 24 

Además, dos arbitrajes para la categoría U17 por un monto de 25 

60.448.00 sesenta mil cuatrocientos cuarenta y ocho colones. 4. En 26 

el grupo de whatsApp del Comité de Deportes se ha insistido en 27 

aprobar tres transportes para el domingo 26 de octubre que 28 

corresponde a la asociación que venció su periodo y que están 29 

próximo a reunirse en asamblea para iniciar con la activación de la 30